
České národní bance loni klesl zisk  
ČNB uzavřela loňské hospodaření se ziskem 2,89 mld. Kč. V roce 2011 vykázala ČNB zisk přes 35 

mld. Kč. Centrální banka využije zisk stejně jako v předchozím roce na snížení kumulované ztráty 126,4 
mld. Kč z minulých let. "Hospodářský výsledek za rok 2012 je předběžný a nejsou v něm zahrnuty 
všechny dodatkové operace za rok 2012," uvedla k údajům ČNB. 

ČBA zhoršila odhad vývoje ekonomiky  
Česká bankovní asociace ve své aktualizované prognóze očekává v letošním roce stagnaci ekonomiky, 

zatímco v říjnu předpovídala růst o necelé 0,5 %. Oživení ekonomiky by mělo nastat v roce 2014, kdy 
by podle ČBA měla ekonomika růst o 1,9 %.  

Patria: Den daňové svobody bude 21. června 
Češi letos přestanou pracovat na stát o dva dny později než v loňském roce. Tzv.  den daňové svobody 

připadá totiž letos podle výpočtů společnosti Patria Finance na 21. června, loni to byl 19. červen.  

MPSV: Prosincová nezaměstnanost stoupla na 9,4 % 
Nezaměstnanost v ČR se loni v prosinci zvýšila na 9,4 % proti listopadu tak byla o 0,7 procentního 

bodu vyšší. Bez práce bylo podle pracovních úřadů 545 311 lidí, meziměsíčně o 7,2 % více.  

ČSÚ: Inflace v prosinci meziročně zpomalila na 2,4 % 
Meziroční míra inflace v prosinci zpomalila růst na 2,4 % po listopadových 2,7 %. Ve srovnání s před-

chozím měsícem spotřebitelské ceny stouply o 0,1 %, zdražily především potraviny a nealkoholické 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 2 – 14. 1. 2013 

  2/2013                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Generali ovládne Českou pojišťovnu 
Největší italská pojišťovna Generali se dohodla 

na převzetí 49 % akcií společnosti Generali PPF 
Holding (GPH), což je společný podnik s PPF 
českého podnikatele Petra Kellne-
ra. Generali tak mimo jiné ovládne 
Českou pojišťovnu, která je sou-
částí GPH. Za podíl PPF Italové 
zaplatí 2,5 mld. EUR (asi 63,8 
mld. Kč). Včetně nároku na divi-
dendy představuje příjem pro PPF 
celkem 2,69 mld. EUR. Generali 
do konce letošního března koupí 
nejprve 25 % akcií, na konci příštího roku zbytek. 

"Dnešní dohoda spolu s dividendami získanými 
během uplynulých pěti let představuje vynikající 
návratnost naší původní investice. Transakce je 
tak faktickým završení 16 let práce, která začala 
získáním České pojišťovny. A navíc si ponechává-
me klíčové pojišťovny v zemích SNS, kde se dobře 
doplňují s naším rychle rostoucím podnikáním ve 
finančních službách," sdělil Petr Kellner. 

Součástí dohody je výplata dividend 352 mil. 
EUR v letošním 1. čtvrtletí a dále výplata 66 % ze 
zisků předpokládaných v letech 2013 a 2014. 
Generali Group zaplatila v roce 2007 skupině 
PPF v rámci dohody o získání 51% podílu ve 
společném podniku 1,1 mld. EUR, což bylo tehdy 
asi 30 mld. Kč. Vyplacené dividendy od té doby 
dosáhly pro oba vlastníky téměř 700 mil. EUR. 

V rámci dohodnutých transakcí se PPF rovněž 

zbaví 38,46 % v ruské pojišťovně Ingosstrach. 
Náhradou za to od Generali převezme 27,5% 
podíl v manažerské společnosti PPF Partners, 

řízené skupinou PPF, a také podíl 
ve fondu PPF Partners 1 Fund L.P. 
"Tato zpráva dokresluje cestu, 
kterou se vydala Kellnerova PPF 
již před několika lety, a to diverzifi-
kaci aktivit investic a určitý ústup  
z finančního sektoru," řekl analytik 
BH Securities Petr Hlinomaz. Část 
peněz, kterou PPF v nejbližší době 

obdrží, by se podle něj mohla hodit na úhradu 
licence v tendru na 4G. Další peníze mohou puto-
vat na rozvoj vlastního mobilního operátora. 
„Investiční zájmy skupiny jsou širší,“ dodal. 

V důsledku této transakce nepřepokládá Hlino-
maz velký pohyb na českém pojistném trhu, ne-
boť ten je již léta do značné míry rozdělen. ČP 
měla v září na trhu podíl 26,5 %, Generali 7,1 %  
a ČP Zdraví 0,4 %, celkem holding držel 34 %. 
Konkurenční skupina VIG vlastnila prostřednic-
tvím Kooperativy, ČPP a Pojišťovny České spoři-
telny podíl celkem 29,4 %. 

Na dalším fungování České pojišťovny se zatím 
nic nemění. "Jde o očekávaný krok. ČP dále po-
kračuje v realizaci nastavené dlouhodobé strate-
gie schválené oběma našimi akcionáři, kterou 
uskutečňujeme již déle než dva roky," řekl gene-
rální ředitel ČP Pavel Řehák.  

Osička novým partnerem advokátní 
kanceláře Švehlík & Mikuláš 
Tomáš Osička se k 1. 1. 2013 stal partnerem 
advokátní kanceláře Švehlík & Mikuláš, kde 
stanul v čele nového týmu pro oblast bankovnic-
tví a financí. Zavedením poskytování právních 
služeb v této oblasti rozšiřuje advokátní kancelář 
portfolio své činnosti. Nový partner s sebou 
přináší přes 12 let zkušeností z působení v České 
spořitelně a v advokacii, kde poskytoval právní 
poradenství také řadě dalších tuzemských i mezi-
národních bank. Před nynějším nástupem do 
nového působiště byl T. Osička pět let advoká-
tem pražské pobočky advokátní kanceláře Kin-
stellar. K mezinárodním bankovním institucím, 
které jeho služeb využívaly, patří například The 
Royal Bank of Scotland, JP Morgan či Citibank.  
Pavel Válek se stal partnerem  
Grant Thornton Advisory 

Od 1. ledna 2013 se novým part-
nerem české pobočky poraden-
ské společnosti Grant Thornton 
Advisory stal Pavel Válek, který 
absolvoval pražské ČVUT a svou 
kariéru začínal v projektově 
inženýrské společnosti Aquapro-

con a ve společnosti DHI – Hydroinform.  
V poradenství se pohybuje již devět let, působil 
mimo jiné ve společnosti Mott MacDonald.  
Změna ve vedení skupiny Bisnode 
S účinností od 1. 1. 2013 byl na pozici Country 
Managera skupiny Bisnode v ČR jmenován Da-
vid Farský. V rámci skupiny dosud vedl Solidi-
tet, HBI ČR a Wer liefert was?, od letošního roku 
bude také zodpovědný za řízení České kapitálové 
informační agentury a Dun & Bradstreet. Farský 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V prosincovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 
 

• Nelichotivý obraz  
   v ratingovém zrcadle 
• Banka budoucnosti  
   je levná – anebo čínská 
• Syndikáty znamenají stabilitu 
• Prestižní karty – k nezaplacení 
•  Ideální banka existuje  
    jen v ideálním světě  
•  Pojišťovny vs. IT 

 

Měsíčník Bankovnictví můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu 

ve flashovém prohlížeči online),  
tabletu (iPad/Android) i chytrém telefonu 

(iPhone/Android). Více se dozvíte na  
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi
http://bankovnictvi.ihned.cz


nápoje. Průměrná meziroční míra inflace za loňský rok byla 3,3 %. 

Guvernér Singer: Intervence v budoucnu jsou možné  
Guvernér ČNB Miroslav Singer zopakoval, že devizové intervence jsou dalším možným nástrojem na 

uvolnění měnové politiky v budoucnu. Intervence budou podle něj zřejmě cílit na nějakou konkrétní 
úroveň kurzu stanovenou ČNB. Nyní je podle Singera obtížné říci, kdy budou intervence zapotřebí.  

Státní dluh ČR se loni zvýšil na 1,668 bil. Kč 
Státní dluh ČR se loni zvýšil o 168 mld. Kč na 1,668 bil. Kč. Na každého Čecha tak připadá dluh 

téměř 159 000 Kč. Ke konci roku 2013 počítá MF s nárůstem na 1,769 bil. Kč, ke konci roku 2014 na 
1,859 bil. Kč a ke konci 2015 na 1,938 bil. Kč. 

ČR je pro investory podle indexu globální dynamiky průměrná 
ČR obsadila v rámci Indexu globální dynamiky, který vytvořila společnost Grant Thornton  
a časopis The Economist, 29. místo z 50 hodnocených států světa. Nejlépe dopadl Singapur, 
naopak nejhůře Venezuela. Index sleduje úroveň podnikatelského prostředí, vyspělost vědy  
a technologií, pracovní sílu, finanční prostředí a ekonomické podmínky a růst. "Pro ČR se dá 

zkoumání odborníků shrnout jedním slovem – průměr," uvádí Grant Thornton. Investoři prý na ČR nejví-
ce oceňují dobré podmínky pro zahraniční obchod, politickou stabilitu, nízkou zátěž firemními daněmi  
a rozumnou míru nezaměstnanosti. Naopak problém má podle investorů země s nedostatečným růstem 
investic do IT, nedostatečným růstem širokopásmového připojení, stárnutím populace a nízkým obje-
mem a růstem zahraničních investic.  

O správu státního investičního fondu mají zájem čtyři společnosti 
Do výběrového řízení na správce státního investičního fondu se přihlásily společnosti QI, Avant, 

Amista a J&T investiční společnost. Fond má z evropských prostředků pomoci v rozjezdu začínajícím 
podnikatelům a rozvoji nadějných malých a středních firem. Společnost QI patří k firmám obchodníka  
s cennými papíry Conseq Finance. Avant vlastní skupina Natland spojovaná s lobbisty. Amista v ČR 
spravuje nejvíce fondů kvalifikovaných investorů s vkladem nad 1 mil. Kč. Investiční společnost J&T je 
součástí stejnojmenné finanční skupiny. Datum rozhodnutí o výběru ministerstvo průmyslu neuvedlo.  

Eurodražby: Nedobrovolných dražeb roce 2012 opět přibylo 
V roce 2012 došlo k 17% nárůstu nedobrovolných dražeb nemovitostí. Loni se uskutečnilo podle ofici-

álních údajů 927 nedobrovolných dražeb, v roce 2011 jich bylo 792. Banky využívají nedobrovolné 
dražby pro získání svých pohledávek zpět stále častěji, což je dáno tím, že jsou levnější a rychlejší než 
exekuční řízení. Od 1. ledna lze též provádět veřejné dražby, dobrovolné i nedobrovolné, elektronicky.  

Pro platby daní platí od ledna nové bankovní účty 
Finanční úřady mají od ledna aktivovány nové datové schránky a nové bankovní účty pro platby daní. 

Bližší informace o nich lidé naleznou na internetových stránkách Finanční správy ČR nebo na každém 
územním pracovišti finančních úřadů. Důvodem změn je reorganizace daňové správy, sdělila mluvčí 
Generálního finančního ředitelství Petra Homolová. "I když jsou v tuto chvíli platby zaslané na původní 
bankovní účty finančních úřadů v ČNB přesměrovány na nově zřízené účty, je žádoucí platby daní v roce 
2013 již směřovat na nová čísla bankovních účtů," uvedla mluvčí. Datové schránky původních finanč-
ních úřadů a finančních ředitelství přestaly být funkční uplynutím 31. prosince. 

Korunu už na výstavě ČNB ochránilo 3500 lidí  
Interaktivní výstava ČNB se po Brnu přesouvá do Ústí nad Labem, a to od 15. ledna do 
8. února 2013 v Muzeu města Ústí nad Labem. Na interaktivní výstavě ČNB k 20. 
výročí vzniku české koruny a ČNB si na centrální bankéře zahrálo už 3500 návštěvní-
ků. Za odměnu si odnesli „miliardy“ korun v rozdrcených bankovkách. Výstava s ná-
zvem „20 let chráníme českou korunu“ navštívila Ostravu a Brno a nyní se přesouvá do 
Ústí nad Labem. Více na webu www.chranimekorunu.cz.  

Asociace inkasnich agentur podporuje Alianci proti dluhům 
Asociace inkasních agentur, která sdružuje nejvýznamnější subjekty českého inkasního trhu, se přihlá-

sila k podpoře Aliance proti dluhům, se kterou hodlá aktivně spolupracovat. Aliance proti dluhům je 
odborná platforma, jejímž cílem je předcházet a minimalizovat rizika předlužování. Zapojeny v ní jsou 
veřejnoprávní, nevládní a profesní subjekty, které se intenzivně tímto problémem zabývají. 

Počet insolvenčních návrhů na spotřebitele loni stoupl o třetinu 
Počet insolvenčních návrhů na fyzické osoby loni stoupl o 6230 případů na 23 830. Dynamika jejich 

nárůstu ale v posledních letech klesá. Zatímco v roce 2012 byla 35 %, o rok dříve činila 67 % a v roce 
2010 pak 149 %. Vyplývá to z informací společnosti Creditreform.  

Počet prohlášených konkurzů na firmy loni vzrostl na 1889 
V roce 2012 bylo v ČR prohlášeno 1899 konkurzů na firmy a podnikatele, což bylo o 121 případů více 

než předloni. V samotném prosinci jich bylo 130, o 39 méně než v listopadu, informovala společnost 
Creditreform. Od ledna 2008, kdy vstoupil v platnost insolvenční zákon, počet konkurzů stále roste.  

O úvěr z programu Panel 2013+ první den požádalo devět zájemců 
Státní fond rozvoje bydlení (SFRB) přijal devět žádostí vlastníků panelových domů o dlouhodobý 

nízkoúročený úvěr na opravy budov z nového programu Panel 2013+. Program Panel 2013+ má pro 
zájemce zatím připraveno 210 mil. Kč, které však určitě stačit nebudou.  

CMS Nejlepším právním poradcem roku v regionu 
Dne 12. prosince 2012 získala společnost CMS ocenění Nejlepší právní poradce roku v SVE na slav-

nostním gala večeru pořádaném skupinou Financial Times & Mergermarket M&A. 

  2/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

vystudoval VŠE v Praze, obor hospodářská poli-
tika. V rámci vedlejší specializace se věnoval 
psychologii a sociologii v řízení. Kariéru odstar-
toval v roce 2000 ve společnosti NEWTON Me-
dia. Od roku 2009 stojí v čele poskytovatele 
finančních, kreditních a marketingových infor-
mací o českých a slovenských firmách, společ-
nosti Soliditet (dříve Creditinfo CR).  
Zástupcem finančního arbitra byl 
jmenován Lukáš Vacek 
Vláda jmenovala zástupcem finančního arbitra 
Lukáše Vacka z ministerstva financí. Dosud byl 
zástupcem finančního arbitra Petr Scholz. Vacek 
nyní zastává místo vedoucího oddělení retailové 
finanční služby a ochrana spotřebitele na finanč-
ním trhu na MF. Je odpovědný za přípravu práv-
ních předpisů upravujících zejména pravidla 
jednání finančních institucí se zákazníkem  
v jednotlivých sektorech finančního trhu. 
OKsystem má novou  
obchodní ředitelku 
Společnost OKsystem jmenovala 
Janu Benákovou do pozice ob-
chodní ředitelky. Má bohaté zkuše-
nosti nejen z působení v obchodní 
divizi firmy OKsystem, ale i ze společnosti IBM, 
kde dříve pracovala na pozici team leadera.  
J. Benáková vystudovala ekonomickou fakultu, 
obor Podniková ekonomika a management. 

Chytré pohádky z městské zahrádky: 
Zvířátka ve světě financí 

Budoucí bankovní klienti by  
se o bankovních účtech, 
bankomatech nebo třeba 
platebních kartách měli dozví-
dat už odmalička. Svět peněz 
se malým čtenářům otevírá 
zábavnou formou v souboru 
pohádek "Chytré pohádky  
z městské zahrádky – Zvířát-
ka ve světě financí". Za kaž-

dou pohádkou jsou také otázky na dané finanční 
téma pro společné povídání s rodiči. Více na webu 
http://www.grada.cz/chytre-pohadky-z-mestske-zahradky_7309/seznam/katalog/ 

NOVÉ KNIHY 

ZENTITY vytvořila pro ING BANK 
nové mobilní bankovnictví  
Z dílny společnosti ZENTITY vzešla další ban-
kovní aplikace pro mobilní zařízení. Tentokrát 
jde o mobilní bankovnictví ING BANK CZ. 
Aplikace nabízí základní funkce, s jejichž pomo-
cí má uživatel přehled o svých financích a inves-
ticích. Unikátní je způsob navigace. Pohyb mezi 
jednotlivými úrovněmi pomocí 3D dlaždic je 
přehledný a v mobilním bankovnictví ojedinělý. 
Při rozkliknutí jedné z dlaždic se ostatní dyna-
micky přemístí do pozadí, ale zůstávají neustále 
připraveny a na očích.  
Řešení pro podporu úvěrového  
rozhodování skupiny CRIF oceněna 
Nezávislé hodnocení společnosti CEB Tower-
Group ocenilo finanční řešení pro podporu úvě-
rového rozhodování skupiny CRIF globálně jako 
„nejlepší ve své třídě“. Hodnotící společnost 
ocenila šíři produktů, jejich funkčnost a flexibili-
tu poskytovaných řešení. CRIF je mateřskou 
společností CCB – Czech Credit Bureau, která 
oceněné systémy poskytuje českým zákazníkům.  

TECHNOLOGIE 

http://www.chranimekorunu.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.grada.cz/chytre-pohadky-z-mestske-zahradky_7309/seznam/katalog/


Záchranný fond ESM  
prodal první dluhopisy 

Stálý záchranný fond eurozóny 
(ESM) ve své první aukci dluhopisů 
prodal 8. ledna papíry za 1,927 mld. 
EUR. Dluhopisy mají splatnost tři 

měsíce a průměrný výnos minus 0,0324 %.  
Barroso: Hrozba rozpadu  
eurozónu byla zažehnána 
Rozpad eurozóny již nehrozí a letos už nebude 
mít žádný smysl ani debata, zda přežije euro, řekl 
předseda EK José Barroso. "V roce 2013 už zde 
nebude otázka, zda se euro zhroutí, anebo ne," 
dodal podle agentury Reuters šéf EK.  
Nezaměstnanost eurozóny  
posunula rekord na 11,8 % 
Množství nezaměstnaných v eurozóně v listopa-
du stouplo na rekordní úroveň 11,8 %. V říjnu to 
bylo o 0,1 procentního bodu méně. V celé EU 
nezaměstnanost zůstala na říjnových 10,7 %. 
Ekonomická nálada se  
v prosinci v eurozóně zlepšila 
Ekonomická nálada v eurozóně se v prosinci opět 
zlepšila. Její index ESI stoupl o 1,3 bodu na  
87 bodů. Jde o druhý nárůst v řadě po téměř rok 
trvajících poklesech, informoval Eurostat. 
Hodnota IPO v Evropě klesla 
Na evropských burzách se loni uskutečnilo 263 
primárních emisí akcií v hodnotě 10,9 mld. EUR. 
V roce 2011 to přitom bylo 430 IPO, které vy-
nesly 26,5 mld. EUR. Ukázala to studie PwC 
IPO Watch, která každého čtvrt roku sleduje pri-
mární emise na evropských burzách.   
American Express snižuje stavy 
Americký vydavatel kreditních karet American 
Express oznámil, že zruší kolem 5400 pracov-
ních míst s cílem snížit budoucí náklady. Kon-
cem roku by se podle společnosti měl současný 
počet 63 500 zaměstnanců snížit o 4 až 6 %. 
Britský finanční regulátor FSA  
udělil rekordní pokuty 
Britský finanční regulátor FSA udělil v roce 2012 
pokuty za rekordních 312 mil. GBP (9,6 mld. 
Kč). Přispěly k tomu hlavně pokuty pro banky 
Barclays a UBS za manipulace s  úrokovou saz-
bou Libor. Předchozí rekord byl z roku 2010, kdy 
úřad udělil pokuty za 89 mil. GBP. 
Počet lidí v britském finančním  
sektoru na osmiletém minimu 
Počet oficiálně "schválených" pracovníků finanč-

Hypoteční trh loni stoupl  
Objem poskytnutých hypotečních úvěrů vzrostl loni v ČR podle odhadu Hypoteční ban-
ky o 3 % na 122 mld. Kč. Jde po roce 2007 o druhý nejúspěšnější rok v historii českého 
hypotečního trhu, uvedl generální ředitel banky Jan Sadil. "Odhad výsledku trhu nových 
hypotečních úvěrů v loňském roce na úrovni 122 mld. Kč považujeme v kontextu ekono-
mického vývoje v ČR i v Evropě za mimořádný výsledek, ke kterému přispělo několik 
faktorů. Jedním z nich jsou stabilní ceny nemovitostí, klíčové byly také rekordně nízké 
úrokové sazby," uvedl Sadil. 

Průměrný klient dal v prosinci za služby banky nejvíce v historii 
Průměrný klient zaplatil loni v prosinci za užívání bankovních služeb 178 Kč, což je o korunu více než 

v listopadu a zároveň historické maximum. Vyplývá to z Klientského indexu, který na základě vyplněné-
ho kalkulátoru pravidelně sestavuje server Bankovnipoplatky.com. Banky poplatkovou politiku neměni-
ly, růst indexu podle serveru ovlivnily vánoční svátky a s nimi související nákupy. V prosinci výrazně 
stoupl počet výběrů z bankomatů a příkazů k úhradě. Nejméně klientům za poplatky průměrně účtovala 
mBank u mKonta, přestože u ní průměrné měsíční náklady za vedení tohoto účtu stouply o korunu na  
16 Kč. Druhou pozici obhájila Fio s Běžným účtem, kde její klienti v prosinci průměrně zaplatili 25 Kč. 
Na třetím místě zůstala Equa bank s Běžným účtem. Pokud byli klienti aktivní a měli měsíční příjem 
vyšší než 15 000 Kč (od 13. září 10 000 Kč), průměrně zaplatili 35 Kč.  

Praha vybrala banky, které zajistí emisi dluhopisů za 5,1 mld. Kč 
Novou emisi dluhopisů za 200 mil. EUR zajistí pro Prahu akciové společnosti ČSOB a UniCredit 

Bank CR. Rozhodla o tom rada, řekla mluvčí magistrátu Tereza Králová. Praha chce emisí zaplatit dluh, 
který si vzala v roce 2003 na financování velkých investičních akcí. Splatnost dluhopisů bude deset let. 

Air Bank snižuje úrok u spořicího účtu 
Od 19. ledna Air Bank snižuje roční úrokovou sazbu u našeho spořicího účtu z 2,4 % na 2,1 %.  

K tomuto kroku banka přistupila po třech poklesech základní sazby ČNB v loňském roce. Díky TOP3 
garanci však budou mít klienti i po snížení jeden ze tří nejvyšších úroků na bankovním trhu.  

UniCredit Bank: Investice jsou stále více v kurzu  
Loňský rok byl ve znamení rostoucího zájmu o spořicí účty. Spořicí účet Pri-
ma patřil k nejlépe úročeným, výnosy byly vyšší než u některých malých 
bank, které se na spořicí účty specializují. Výhodné podmínky nabízí tento 
účet i v současnosti, s úročením 1,75 % pro zůstatek do 500 tis. Kč bez dal-
ších omezení. Klienti bank však hledají další alternativní cesty, jak zhodnotit 
své úspory. Ve druhé polovině loňského roku proto rostl také zájem o investič-
ní produkty, které v případě amerických akcií a dluhopisů dosáhly od března 
2009 rekordního nárůstu o více než 120 %.  

Bankomaty ČS nově nabízí možnost zvolit si hodnotu bankovek  
Česká spořitelna nabídne svým klientům možnost zvolit si při výběru z bankomatu nominální hodnotu 

vybíraných bankovek. Od ledna mají klienti moci tuto funkci využít přibližně ve 120 bankomatech ČS, 
ve kterých se také nově objeví bankovky v hodnotě 500 Kč. Doplní tak bankovky v nominální hodnotě 
200, 1000 a 2 000 Kč, které bankomaty ČS nabízely doposud.  

Překlenovací úvěr na bydlení od RSTS s úrokem od 3,1 % p.a. 
Raiffeisen stavební spořitelna reaguje na aktuální situaci na trhu a zlevňuje překlenovací úvěry HYPO-

splátka a HYPOsplátka plus. „Klient tak nyní může získat úvěr zajištěný odpovídajícím pojištěním  
v sazbě od 3,1 % p.a. Navíc v rámci svého EKOprogramu pokračuje RSTS i letos s akcí ‚Uvěrová smlou-
va zdarma‘,“ říká Karel Pavlík, ředitel odboru podpory prodeje Raiffeisen stavební spořitelny.  

Změny u kontokorentu mKonta 
V mBank od počátku tohoto roku dochází ke změně u kontokorentu mKonta. Povolené přečerpání, jak 

banka nazývá svůj kontokorent, nyní nabízí v ČR ve výši až 300 000 Kč. V několika tarifech navíc do-
chází ke snížení úrokové sazby. Nabídka není časově omezena. K obdobné změně přistoupila mBank  
i na Slovensku, a to z 2000 EUR až na 12000 EUR. I tam, stejně jako v ČR, dochází ke snížení úrokové 
sazby produktu.. Kontokorent je nabízen v pěti tarifech, kde se úroková sazba pohybuje už od 14,9 %.  

Equa bank nabízí nový spořicí účet EXTRA v eurech  
Equa bank nově nabízí spořicí účet v eurech se zajímavým  úrokem, který se skládá z garantovaného 

výnosu 1 % p.a. a z EXTRA bonusu ve výši 0,5 % p.a. Úspory si mohou klienti bezplatně přesouvat 
mezi svým běžným účtem v eurech a spořicím účtem a využívat unikátní multiměnovou kartu. S ní lze 
automaticky čerpat peníze z běžného účtu v eurech, čímž nedochází k převodu měn směnným kurzem. 

Klienti ČS utratili loni kartami téměř 100 mld. Kč 
Klienti České spořitelny v roce 2012 utratili platebními kartami 98,1 mld. Kč, což je v meziročním 

porovnání o 8,3 % více. Počet transakcí vzrostl o 11,4 % na 121,7 mil. Klienti nejčastěji platili v super-
marketech, hypermarketech a dalších prodejnách potravin a drogerie, kde utratili 38 % peněz, 15 % 
utratili na benzinových pumpách, téměř desetinu v prodejnách s oblečením a obuví, dalších 7 % za náby-
tek a vybavení domácnosti a téměř 7 % za elektroniku, počítače a mobilní telefony.   

S akční nabídkou na ING Kontu dočasně garantovaný úrok 2,5 %  
ING Bank nabízí všem novým klientům od 7. ledna zvýhodněnou sazbu na spořicím účtu ING Konto 

ve výši 2,5 % p.a. po dobu prvních pěti měsíců od založení, a to až do výše 1 mil. Kč. Akce platí pro 

  2/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 

ZE ZAHRANIČÍ 

www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538


ního sektoru v Británii sestoupil na osmileté mi-
nimum 151 835 lidí. Ze svého maxima z února 
2008, těsně před eskalací globální finanční krize, 
jejich stavy klesly o 10 %.  
V USA obvinili auditory KPMG,  
že nezachytili potíže jedné banky 

Americká komise pro cenné papíry 
obvinila dva auditory společnosti 
KPMG, že neodvedli kvalitní audit 
jedné banky v Nebrasce. Od finanční 

krize je to poprvé, co se auditoři budou na zákla-
dě federálního obvinění zodpovídat za svou roli  
ve finanční krizi let 2007 až 2009. Auditorům 
hrozí pokuta nebo odebrání licence. Případ se tý-
ká bývalé banky TierOne Bank, která za finanční 
krize kvůli špatným úvěrům zbankrotovala.  
Čína schválila první burzovně  
obchodované dluhopisové fondy 
Čínské regulační úřady schválily první burzovně 
obchodované fondy ETF zaměřené na dluhopisy. 
Peking chce povolováním nových fondů rozvi-
nout dosud slabý trh dluhopisů a přitáhnout na 
něj širší základnu investorů. Čínská komise pro 
regulaci cenných papírů dala zelenou fondu in-
vestiční společnosti Guotai Asset Management, 
kterou zčásti vlastní italská pojišťovna Generali, 
a fondu firmy Bosera Funds.  
Banky se dohodly na urovnání  
sporu kolem zabavování domů 
Deset velkých amerických bank a poskytovatelů 
hypoték se dohodlo na urovnání sporu kvůli po-
dezření z protiprávní zabavování domů věřitelům 
při nesplácení hypoték. Společnosti zaplatí  
v rámci urovnání celkem 8,5 mld. USD. Případ 
se týká Bank of America, Citigroup, JPMorgan 
Chase, Wells Fargo, Aurora, MetLife Bank, PNC, 
Sovereign, SunTrust a U.S. Bank.  
ICE převezme NYSE Euronext 
Burzovní společnost IntercontinentalExchange 
(ICE) převezme za 8,2 mld. USD burzu NYSE 
Euronext. Pokud záměr schválí regulační orgány, 
vznikne globální burzovní operátor, který bude 
nabízet širokou škálu obchodů s finančními pro-
dukty a který bude konkurovat neméně burze 
CME Group z Chicaga. ICE, přes kterou se ob-
chodují komodity, za burzu NYSE Euronext za-
platí z části hotově a z části svými akciemi.  
Skupina bank v Itálii podváděla 
Skupina mezinárodních bank se při prodeji fi-
nančních derivátů městu Milán dopustila zvlášť 
závažného podvodu. Rozhodl tak italský soud. 
Jde o první případ svého druhu v Itálii, který bu-
de zřejmě lakmusovým papírem pro stovky dal-
ších místních vlád, které mají z podobných fi-
nančních transakcí obrovské ztráty. Banky musí 
zaplatit pokutu a část peněz vrátit. Soud za viníka 
označil Deutsche Bank, švýcarskou banku UBS, 

ING Konta zřízená do 31. března 2013. Zároveň ING Bank odměňuje sazbou 2,5 % p.a. na pět měsíců  
i současné klienty, kteří s ING Kontem dlouhodobě spoří.  

V kategorii GE Money Bank Cena veřejnosti zatím vede Lidl 
Letos mají zákazníci možnost dát hlas svému nejoblíbenějšímu obchodníkovi v ocenění MasterCard 

Obchodník roku. Hlasovat v kategorii MasterCard Obchodník roku 2012 – GE Money Bank Cena veřej-
nosti je možné prostřednictvím internetových stránek www.obchodnik-roku.cz a SMS zpráv až do  
27. ledna 2013. V průběžném hlasování zatím vede potravinový řetězec Lidl.    

SmartBanking místo internetbankingu? 
SmartBanking aplikace rozšířily v posledním roce nabídku bank 
o další možnost obsluhy vlastních účtů a vytvořily nový komuni-
kační kanál. Je SmartBanking smart? U některých bank ano. 
Pokud je ale aplikace nepřehledná, s nelogickým uspořádáním, 
nezachrání tento nedostatek ani nadstandardní nabídka funkcí. 
Průzkum nového způsobu přímého bankovnictví – SmartBankin-
gu realizovala společnost MindBridge Consulting. Studie porov-
nala SmartBanking 10 finančních institucí (Citibank, Česká spoři-

telna, ČSOB, Equa bank, FIO banka, GE Money Bank, Komerční banka, mBank, Poštovní spořitelna  
a UniCredit Bank). Z hlediska všeobecných požadavků je pro uživatele nejdůležitější zabezpečení přístu-
pu i datového přenosu, dostupnost aplikace zdarma, náhled na zůstatek a možnost provést aktivní platbu. 
Jedná se o parametry, které splňují všechny testované aplikace. Pocit bezpečnosti uživatele pak výrazně 
zvyšuje, pokud aplikace poskytuje možnost zablokovat vlastní platební kartu při ztrátě nebo krádeži.  

Jedním z hlavních problémů SmartBankigu je počáteční nedůvěra potenciálních uživatelů. Při sezná-
mení s aplikací je ale u většiny respondentů rozptýlena. Během skupinových diskuzí se také ukázalo, že 
potenciální uživatele by přilákala nějaká speciální funkce, například chytrý kalendář s platbami. 

Zatímco v průměru je zůstatek bez dodatečné navigace nalezen uživatelem méně než za jednu minutu, 
platební příkaz (vyplnit a odeslat) v průměru trval necelé tři minuty. V celkovém pořadí dopadly nejlépe 
aplikace od Poštovní spořitelny, FIO banky a ČSOB, a to jak v případě, subjektivního hodnocení respon-
dentů, tak i u snadnosti splnění úkolů v in-hall fázi, nároků na čas a počtu kliknutí.  

  2/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Portál OvereniPoradcu.cz prošel změnami 
Společnost Fincentrum Media upravila design portálu www.OvereniPoradcu.cz a začlenila jej do rodi-

ny webů skupiny Fincentrum. Na přehledných stránkách může každý jednoduše ověřit, zda je jeho fi-
nanční poradce registrován u ČNB a pod hlavičkou které finančně-poradenské společnosti své služby 
poskytuje. Portál www.OvereniPoradcu.cz spustilo Fincentrum v červnu 2012 v rámci marketingové 
kampaně „Nejlepší poradci pracují ve Fincentru!“. Během necelých sedmi měsíců vyhledalo informace  
o svém finančním poradci více než 41 000 návštěvníků stránek.   

Podílové fondy loni vydělaly, akciové měly výnosy dvouciferné 
Naprostá většina domácích podílových fondů loni vydělala. Ziskové byly 
zejména akciové fondy, které byly za rok 2012 v průměru v plusu o téměř  
15 %. Skoro 10% byly výnosy dluhopisových fondů. Průměrná výkonnost 
peněžních fondů činila 1,5 %, vyplývá z databáze serveru Penízenavíc.cz k 
31. 12. 2012. Majetek, který mají Češi uložený v podílových fondech, za tři 
čtvrtletí loňského roku stoupl o 1,5 mld. Kč na 225,5 mld. Kč. V roce 2011 

naprostá většina domácích podílových fondů investorům prodělala.  

Do nového roku se zajištěnými fondy od ČSOB 
Pro začátek roku ČSOB připravila řadu nových investičních příležitostí. Příkladem konzervativního 

fondu může být nový Optimum Fund ČSOB Exclusive Jumpstart 2 s možností výnosu ve výši až 80 % 
za dobu trvání fondu, Životní pojištění Maximal Invest ČSOB Silných odvětví 1 využívající zajištěný 
fond jako podkladové aktivum či KBC Master fund ČSOB Portfolio Pro Únor 95, fond fondů s aktivně 
upravovanou investiční strategií.  

Fincentrum získalo rozšíření licence pro II. a III. pilíř  
Společnost Fincentrum získala od ČNB potřebná rozšíření licencí pro Zprostředkování doplňkového 

penzijního spoření a důchodového spoření. Zprostředkování produktů II. a III. pilíře důchodového systé-
mu zahájí společnost Fincentrum okamžitě. Fincentrum patří s více než miliardovým obratem patří záro-
veň k největším finančně-poradenským společnostem na českém trhu. 

Řady USF rozšiřují společnosti DataLife a F & P Consulting 
Řady Unie společností finančního zprostředkování a poradenství (USF) rozšířily společnosti DataLife 

a F & P Consulting. Tím se počet členů unie zvýšil na osmnáct. 

Češi spoří do zlata  
Od roku 2009 několikanásobně stoupl počet lidí, kteří hledají alternativy, jak si 
spořit na penzi například formou investic do zlata nebo drahokamů. Odborníci 
na investice do zlata opakovaně upozornili na fakt, že většina lidí se v době 
krize chová jinak, než mnozí ekonomové a politici předpokládají. „Lidé přestá-
vají věřit klasickým bankovním produktům, podobně jako za válek nebo ekono-
mické krize v minulém století,“ připomíná historickou paralelu ředitelka finanční 
společností Finnet CZ Ivana Uhrová. Důvodem masivních investic do zlata je  

i fakt, že peníze a cenné papíry lehce znehodnotíte, zlato však ne. Už nyní investiční zlaté fondy vědí, že 
problémy kolem penzijní reformy jim přinesou stovky nových zákazníků.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 
 

Prestižní karty – k nezaplacení 
Prestižní karty jsou 
stále více žádaným 
produktem. Klienty 
zajímají personali-
zované služby, 
výhody a indivi-
duální přístup. 
Některé prestižní karty jsou navíc cenným uměleckým 
dílem a mohou mít dokonce větší finanční hodnotu, 
než mnohý nákup kartou. Více se dozvíte na 
 

http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-58999550-prestizni-karty-k-nezaplaceni 

http://www.obchodnik-roku.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.OvereniPoradcu.cz
http://www.OvereniPoradcu.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-58999550-prestizni-karty-k-nezaplaceni


americkou JP Morgan a německou Depfa Bank. 
Každá z nich musí zaplatit pokutu 1 mil. EUR  
a vrátit 88 mil. EUR. Deutsche Bank uvedla, že 
se necítí vinna a proti verdiktu podá odvolání.  
UBS zaplatí za manipulace  
se sazbou Libor 1,5 mld. USD 
Největší švýcarská banka UBS zaplatí úřadům  
v USA, Británii a Švýcarsku za manipulace  
s globálně používanou úrokovou sazbou Libor 
1,5 mld. USD. Banka se zároveň v této věci při-
znala k podvodnému chování. Sankce uvalená na 
UBS je více než třikrát vyšší než pokuta, kterou 
jako první v této kauze dostala v červnu britská 
banka Barclays. Zároveň jde o druhou nejvyšší 
pokutu, jakou kdy nějaká banka ve světě dostala. 
Santander plně převezme  
své banky Banesto a Banif 
Největší španělský finanční ústav Banco Santan-
der plně převezme dceřiné banky Banesto a Ba-
nif, v nichž už vlastní většinu akcií. Santander 
sdělila, že po zahrnutí obou bank pod svou znač-
ku bude moci uzavřít 700 poboček a ušetřit do 
třetího roku od úplného spojení 520 mil. EUR 
ročně. Santander bude mít po fúzi s oběma dceři-
nými bankami v Španělsku zhruba 4000 pobo-
ček. Po celém světě jich bude mít asi 14 000. 
Prodej zlatých mincí American  
Eagle byl loni nejnižší za pět let 

Prodej zlatých mincí American 
Eagle vydávaných americkou 
mincovnou byl loni nejnižší za 
pět let, přestože na konci loňské-
ho roku prudce rostl. Nižší po-
ptávku podle analytiků způsobily 

zlepšující se výhled americké ekonomiky a men-
ší cenová nestabilita. Za celý rok se prodej snížil 
o 25 % na 753 000 uncí (21 347 kg) a poprvé od 
roku 2008 se propadl pod 1 milion uncí. Navzdo-
ry poklesu je však prodej nad průměrem za po-
sledních deset let, který činí 676 000 uncí. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Generali představila novou strategii  
Největší italská pojišťovna Generali představila 
nový strategický plán, v jehož rámci hodlá zvýšit 
investice na rychle rostoucích trzích a omezit 
náklady. Novou strategii firma oznámila týden 
poté, co se s českou PPF Group dohodla na pře-
vzetí jejích 49 % akcií společného podniku Ge-
nerali PPF Holding, čímž mimo jiné ovládne 
Českou pojišťovnu.  
Generali slíbila dostat roční provozní zisk nad 
úroveň 5 mld. EUR. Chce zvýšit váhu neživot-
ních druhů pojištění ve skupině tak, aby se na 
provozním zisku do roku 2015 tento segment 
podílel zhruba polovinou.  
Tempo růstu objemu úvěrů  
stále klesá, sazby také 
Tempo růstu objemu poskytnutých úvěrů dále 
klesá a během listopadu se snížilo na 2,2 %  
z říjnových 2,8 %. Vyplývá to z údajů, které dnes 
zveřejnila Česká bankovní asociace. Úrokové 
sazby většiny úvěrů rovněž klesly a kopírovaly 
tak snižování sazeb ze strany ČNB.  

Smlouvy o novém spoření na důchod podepsaly první stovky lidí 
Penzijní společnosti podepsaly za první týden od spuštění penzijní reformy v rámci druhého pilíře 

smlouvy se stovkami klientů. Vyplývá to z ankety mezi penzijními společnostmi, podle nichž je rozjezd 
zatím pomalý. Zvýšení zájmu čekají až s vyšší informovaností lidí. Většina z nich odhaduje, že v systé-
mu bude do konce června asi půl milionu klientů, pouze PS České pojišťovny jich očekává 1,3 milionu. 

ČP nabízí životní pojištění se zdravotním programem Lady 
Každý rok evidují lékaři v ČR přes 6000 nových pacientů s diagnózou 
karcinomu prsu. Jedná se o nejčastější zhoubné onemocnění českých žen. 
Více než 1000 nových onemocnění pak připadá na rakovinu děložního 
čípku. Přestože rizika vzniku těchto diagnóz je možné snížit, zcela vyloučit 
je nelze. Česká pojišťovna proto u vybraných životních pojištění nově 
nabízí Program Lady, který v případě výskytu onkologického onemocnění 
ženských orgánů poskytuje nadstandardní pojistné plnění v průběhu rekon-

valescence. Program Lady získávají klienti automaticky, pokud si při uzavření pojistné smlouvy životní-
ho pojištění sjednají také pojištění pro případ smrti s pojistnou částkou alespoň 20 000 Kč.  

Ergo partnerem ZP MV ČR 
ERGO pojišťovna, prodloužila spolupráci se Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra ČR. Největší 

zájem je o cestovní pojištění, nabízí ovšem také i úrazové pojištění a pojištění denních dávek při pobytu 
v nemocnici. ZP MV ČR má více než 1,2 mil. klientů.  

Listopadová smršť: PFČP uzavřel přes 100 000 nových smluv 
Zájem veřejnosti o penzijní připojištění v posledních měsících raketově vzrostl v souvislosti s ukonče-

ním nabídky oblíbeného finančního produktu za stávajících podmínek. Penzijní fond České pojišťovny 
(dnes již Penzijní společnost České pojišťovny, PSČP) uzavřel během listopadu přes 100 000 nových 
smluv a zažil tak nejúspěšnější měsíc za celou dobu své existence.   

K pojištění nových vozů Hyundai nyní asistence SafeLine zdarma 
Zákazníci, kteří si během prvních tří měsíců roku 2013 pořídí nové osobní vozidlo Hyundai a pojistí si 

ho u UNIQA pojišťovny, mají automaticky nárok na vybavení auta telematickou jednotkou UNIQA 
SafeLine RENT+. Ta jim po aktivaci zajistí nepřetržitou inteligentní asistenci k operativnímu řešení 
různých nouzových situací, jaká nemá na trhu pojištění obdoby. Díky napojení na asistenční centrálu 
dokáže nejen zachránit život motoristy v případě nehody, ale i vrátit ukradený vůz majiteli nebo pomoci 
při defektu na silnici. UNIQA SafeLine RENT+ je pro většinu modelů Hyundai poskytována zdarma.   

Allianz pojišťovna oslavila dvě desetiletí působení v ČR 
Česká pobočka jedné z největších pojišťoven na světě vstoupila na český trh v lednu 1993. Allianz 

pojišťovna začínala v ČR s nabídkou životního pojištění, k němuž postupně přidávala pojištění privátní-
ho majetku s pojištěním odpovědnosti za škodu, majetkové pojištění pro podnikatele a pojištění průmys-
lových rizik. Od roku 1995 nabízí také havarijní pojištění vozidel a cestovní pojištění, o čtyři roky poz-
ději se pak stala jednou z 12 pojišťoven, které začaly nabízet povinné ručení.  

Zaměstnavatel může přispět na životní pojištění až 30 000 Kč  
Od ledna 2013 je od daně z příjmů osvobozen vklad zaměstnavatele na smlouvu životního pojištění 

nebo penzijního připojištění jeho zaměstnanců až do výše 30 000 Kč ročně. Příspěvek také nepodléhá 
platbě sociálního a zdravotního pojištění. Na povinných odvodech tak podle nových podmínek mohou 
firmy za každého zaměstnance ušetřit až 10 200 Kč ročně.  

Kampaň ČSOB je zaměřena na důchodovou reformu 
ČSOB se na začátku nového roku zaměří na velmi aktuální téma, a to na důchodovou reformu. V rám-

ci Plánu na penzi chce banka lidem ukázat, že je tou správnou společností ke kompletnímu zajištění na 
stáří, a že je expertem v oboru. Kampaň bude doprovázena mottem „Až tohle nepřečtete, bude už pozdě. 
Do svého pohodlí investujte v mládí s ČSOB Plánem na penzi.“ Kampaň běží od 2. do 31. ledna 2013.   

  2/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

AKTUÁLNĚ 

Revoluční financování užitkových vozů Volkswagen 
Volkswagen Užitkové vozy připravil na začátek nového roku pro 
své zákazníky dosud nevídané možnosti  financování užitkových 
vozů Volkswagen, které lze i nadále pořídit za zvýhodněné akční 
ceny. Speciální nabídka Volkswagen Finance od ŠkoFIN předsta-
vuje zcela transparentní financování, které si zákazník může při-
způsobit svým aktuálním potřebám, přičemž ušetří i více než  
60 000 Kč. Atraktivní ceny modelů Caddy, Transporter, Caravelle 

a Crafter zůstávají přitom o 72 000 až 159 600 Kč výhodnější bez ohledu na způsob financování.  

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ PŮJČKY  

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

